γ. εἶεν τῆτο ἐπισήμην φῶμεν, ἐθισμόν ψυχῆς πρὸς ὅτις τῶν ἀνθρωπίνων ἔργων καὶ ἐπιτηδευμάτων ἢ τῆτο μὲν διατείνει καὶ ἐπὶ τὰ θηρία; καὶ αἰσθησις γὰρ καὶ πείρα ἐκ ἀνθρώπων ἴδιον ἀλλὰ καὶ τὰ θηρία αἰσθάνεται, καὶ ἐκμανθάνει τι ὑπὸ τῆς πείρας, ὥστε καὶ τῆτοι ὡρα μεταποιεῖσθαι σοφίας. Αἱ γέραναι ἐξ

cam: accedebant continuo alii, et de morbo quaerebant; tum si quis eidem aliquando obnoxius malo, cibo aliquo, aut igne, aut ferro, aut potus denique id depulisset temperantia, cum aegro sua communicabant singuli: atque ita similitudo morborum remediorum simul colligens memoriam paulatim in artem rededit id totum. Sed nec architectura, nec ferraria, nec textura, aut pictura, aliter quam experientiae subsidio ad finem peruenere suum.

3. Sit ita: alicuius in homine operis, aut instituti, consuetudinem, scientiam dicamus: an et illud homini cum brutis commune est? Est verò: nam nec sensum, nec experientiam recte aliquis propriam dixerit homini; quia et sentire belluae, et saepius tentando aliquid possunt addiscere, atque adeo eo modo sibi vindicabunt sapientiam. Grues aestiuo tempore

† ἢ διψήσας,] H. Stephano, cum quo facit Dan. Heinsius deesse videbatur ἢ λιμώξας. Eis haud assentior; nam licet, fames inter remedia fuerit, non tamen omnes rationes, quibus facta est medicina, Ma-

ximus enumerare voluit. Notissimas certe quasdam praetermisit, cuiusmodi sunt vomitio, purgatioque.

† ταῦτα κάμνοντι] Lege, ταῦτα τῶ κάμνοντι, ut supra, κομίζοντε; οἱ οἰκτεῖαι τὸν κάμνοντα. M.

Αἰγύπτῳ ὥρα θέρους ἀνιστάμεναι^τ, ἐκ ἀνεχόμεναι τὸ
θάλλος, τεύασαι τὰς πτέρυγας^υ ὥσπερ ἰσία, φέρον-
ται διὰ τῆς ἀέρος εὐθύ τῶν σκυθῶν γῆς· ἄτε δὲ ἐκ ἐν
ῤυθμῶ ὄν τὸ ζῶον^κ, ἀλλ' ἐμβριθὲς μὲν τὰ μέσα,
μακρὸν δὲ κατὰ τὸν αὐχένα, κῆφον δὲ κατὰ τὸ θραϊόν,
ἀραιὸν δὲ κατὰ τὰς πτέρυγας, ἐσχισμένον δὲ κατὰ
τὰ κῶλα, κλυδάζεται τὴν πτήσιν, ὥσπερ ναῦς χειμα-
ζομένη, τῆτο γνῆσα ἢ γέρανος γ, ἢ αἰσθανομένη
ἢ πειραθεῖσα, ἔ πρότερον ἀνίπταται, πρὶν ξυλλάβῃ
λίθον τῷ σώματι ἔρμα εἶναι αὐτῇ πρὸς τὴν πτήσιν ζ.

tempore, cum calorem illius terrae amplius non ferunt, ex
Aegypto abeunt, passisque veli in modum leniter alis, recta
Scythiam versus per aerem feruntur; cum vero non ita con-
cinna sit et aequilibris corporis eorum constitutio (in medio
enim grauior, supra est protensior; rursus, quae caudam
pars tangit, leuior; quae alas, inanior est; pedes demique
dispartiti sunt illis et diuisi) necesse est vt non secus, quam
nauis quae a ventis iactatur, fluctuet in aere. Id cum vel
sensu, vel ipsa compertum habeat experientia, non prius in
altum se attollit grus, quam lapidem assumat ore, qui illi et
sabbrae instar est, commode vt volet, et saluti est, ne pereat.
Cervuae

Sectio γ.

τ ἐξ Αἰγύπτῳ ὥρα θέρους [ἀνι-
στάμεναι,] Vulgo ἀφιστάμεναι. Sed
lectionis, quam recepinus,
fideiufiores sunt Reg. et Har-
leian. De gruum migratione te-
stifonia veterum plena manu
suppeditabit eruditissimus Bo-
chartus Hieroz. part. II. lib. I.
cap. XI. col. 70. seqq.

υ τεύασαι [τὰς] πτέρυγας Sic
Reg. et Harleian. Vulgo deest
vox media.

κ ἄτε δὲ ἐκ ἐν ῤυθμῶ [ὄν] τὸ
ζῶον,] Antepenultimam vocem
nos ex Reg. et Harleian, resti-
tuimus.

γ γνῆσα [ἢ] γέρανος,] Vulgo
deest ἢ, sed id agnoscit vter-
que Mss.

ζ ἔρμα εἶναι αὐτῇ πρὸς τὴν
πτήσιν,] Vulgo ἔρμα μὲν εἶναι
αὐτῇ πρὸς τὴν πτήσιν, [φυλακὴν δὲ
πρὸς σωτηρίαν.] Et sane testa-
tur inter alios Plinius H. N.
lib. X. §. 30. *Excubias habent
nocturnis temporibus lapillum
pene sustinentes, qui laxatus
somnia et decidens indiligentiam
coarguit;* vt non male dicatur
φυλακὴ πρὸς σωτηρίαν. Sed cum
de volatu, non de vigiliis agat
noster, importunae sunt eae
voces, nec a Reg. et Harl. ex-
hibentur,

ἔλαφοι ἐκ Σικελίας ἐπὶ ῥηγίᾳ^a περαιῖνται, νηχόμενα ἄρα θέρους ἐπιθυμία καρπῶν^b. ἄτε δὲ ἐν μακρῷ πλῶ, ἐξασθενεῖ ἢ ἔλαφος ἀνέχουσα τὴν κορυφὴν ὑπὲρ τῆς ὕδατος. Κεφίζονται δὲ τὸν κάματον ὡδὲ πως νήχονται ἐπὶ μιᾷς τεταγμέναι, ἀλλήλαις ἐπόμεναι, ὡσπερ στρατόπεδον ἐπὶ κέρως βαδίζον^c. νήχονται δὲ, ἐπι-

Ceruae aestiuo tempore pascendi causa ex Sicilia circa Rhegium transmittunt; qui cum non exiguus sit traiectus, fit tandem ut deficient, aegreque supra aquam sustollant verticem. Ergo hoc excogitarunt remedium: figillatim omnes natant cōdine, ut alteram sequatur altera, non aliter, quam bene instructus procedit exercitus; sequentis enim caput anterioris incumbit

hibentur; qui quidem Mfs. sic plane dant, ut edidimus. De lapide, qui sit ἔρμα πρὸς τὴν πτήσιν, consentiunt plurimi, licet id fabulosum censeat Aristoteles. Adi sis Sam. Bochartum Hieroz. part. II. lib. I. cap. XI. col. 72.

^a ἐκ Σικελίης ἐπὶ ῥηγίᾳ] Hoc, tamen, maxime notatur a Sicilia Cyprum traiciētib. Et id πῶς πῶς fieri docet Aelianus H. A. v. 56 Vide sis et Oppianum Cyneg. II. 215. seqq.

^b ἐπιθυμία καρπῶν] Nulline igitur καρποὶ in Sicilia? Conieceram σκορπίων, scorpionum: Italia enim scorpionibus abundat: et notum est ex Physicis cervos maxime appetere animalia ἰοβόλα. Sext. Empiricus Pyrrh. Hypot. I. 14. p. 12, αἱ δὲ (ὑε) χαίρουσι καὶ σαλαμάνδρας ἐσθίουσιν, ὡσπερ ἔν ἔλαφος τὰ ἰοβόλα ζῶα. unde ἔλαφος dicta, ἀπὸ τῆς ἔλξεως τῆ ὄψεως, ab attractione anguis quem deuoret, prout

refert Plutarchus De Solert. Animal. pag. 976. D. vide Oppianum Cyneg. II. 233. seqq. Sed eadem occurrit Obiectio, Nulline scorpiones in Sicilia? Suspicio igitur ipsum Maximum non satis clare et accurate mentem suam hoc loco expressisse; nisi aliud quid lateat sub voce καρπῶν. M.